システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  平成 30年 11月 9日（金）午後 3時 30分～午後 4時 22分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  41名

 ・平成 30年 10月 5日（金）開催の教授会議事概要を承認した。

なお、議事概要のうち、「2.審議事項 (5)受託研究の受入れについて」については、共同

研究の受入れの誤りであったので、議題を「2.審議事項 (5)共同研究の受入れについて」

に変更し、併せて資料 8も差し替えることになった。

 ・共同研究の受入れ、受託研究の受入れ及び教員の海外渡航について

研究科長から、これらの議題は、今回開催分以降、審議事項から報告事項とすることを

説明した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき、以下の会議に係る報告があった。

  ・第 185回部局長会議（10月 11日）

  ・部局長関連諸会議（10月 11日）

・自然科学系教育研究推進部会（10月 11日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 186回教育研究評議会（10月 18日）

・第 6回学術研究推進委員会（メール審議）

・第 7回大学教育推進委員会（11月 1日）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 6回研究推進委員会（10月 30日）

   ・臨時教育推進委員会（メール審議）

2．審議事項

(1) 平成 31年度博士課程後期課程学生募集要項（案）について

   教務学生係長から資料 4に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(2) 平成 31年度博士課程前期課程第二期学生募集要項（案）について

教務学生係長から資料 5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(3) 学生の異動について

教務学生係長から資料 6に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(4) バーベキュー実施計画書及び実施報告書について

教務学生係長から資料 7に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(5) 学術交流協定の締結について

副研究科長から資料 8に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 受託研究の受入れについて

研究科長から資料 9に基づき報告があった。

(2) 教員の海外渡航について

研究科長から資料 10に基づき報告があった。

(3) 諸会議報告

各委員から資料 11に基づき、以下の会議に係る報告があった。

（全学委員会）

     ・全学教務委員会（10月 24日）

     ・全学評価・FD委員会（10月 18日）

     ・学生委員協議会（11月 7日）

・安全衛生委員会（9月 27日）

・附属図書館運営委員会（10月 26日）

・情報セキュリティ委員会（10月 18日）

（研究科内委員会）

・衛生管理専門委員会（10月 17日）

・環境マネジメント WG（10月 17日）

・紀要・メモワール編集委員会（10月 24日）

4．その他

(1) シンポジウム開催に係る名義の使用について

研究科長から資料 12に基づき説明があった。

(2) 学長選挙意向投票について

    総務グループ専門職員から説明があった。

次回の教授会は、平成 30年 12月 14日（金）午後 3時 30分から開催